ロート製薬株式会社

2022年 12月 16日

各  位

上場会社名  ロート製薬株式会社

代表者     代表取締役社長 杉本 雅史

（コード番号  4527 東証プライム）

問合せ先責任者 副社長 兼 CFO 斉藤雅也

                                    （TEL．06-6758-8223）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

 当社は、2022年 12月 16日開催の取締役会において、2023年３月期の株主優待より、下記のとおり株主優

待制度の変更を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

1. 変更の理由

当社は、株主の皆さまの日頃のご支援に感謝するとともに、当社および当社グループに対するご理解をよ

り一層深めていただき、また当社製品をご愛顧いただきたいとの考えから、株主優待を実施しております。

2022 年 11 月 10 日にお知らせいたしましたとおり、当社は 2022 年 12 月 31 日（土曜日）を基準日として１

株につき２株の割合となる株式分割をいたします。それに伴いまして、株主の皆様により充実した株主還元

となりますよう、株主優待制度を変更いたします。

2. 変更の内容

変更前 変更後 ① ② ③
3年以上継続保有※

①②③に加えて以下を贈呈

100株以上
100株以上

（現50株以上）
ー 通販割引

ココロートパーク

500pt ＋ 当社製品（3,000円相当）

500株以上
500株以上

（現250株以上）
当社製品（3,000円相当） 通販割引

ココロートパーク

500pt ＋ 当社製品（5,000円相当）

1,000株以上
1,500株以上

（現750株以上）

当社製品（10,000円相当・選択式）

または寄付（10,000円）
通販割引

ココロートパーク

500pt ＋
当社または当社グループ製品

（5,000円相当・選択式）

※3年以上継続保有の株主様とは、毎年 3 月末日の株主名簿に同一株主番号で、連続して 4 回以上記

載または記録された株主様といたします。

現在の株主様におかれましては、実質的な優待制度拡充または現状と変わらぬ優待内容となっておりま

す。100 株以上、500 株以上につきましては、基準株式数およびご優待内容の変更は行わず維持をするこ

とにより、株式分割に伴って実質的な制度拡充となります。また、1500 株以上につきましては、お試しいた

ロート製薬株式会社

だける優待製品の選択の幅を広げ、利便性を向上いたします。

株主優待製品の発送は、毎年 1回、6月～7月頃（製品によっては例外あり）を予定しており、変更はござい

ません。

3. 変更の時期

2023年 3月末現在の株主名簿に記載または記録された株主様より、変更後の制度を適用いたします。

以上